PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 Aq A N.o. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

3-1-99374 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO NO. 04

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-059-2021, cuyo objeto es
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS
SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y
COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO TEOCONSTRUCCION, representado por SALIM JACOB NADER MOHREZ,
identificado con CC. No. 1.026.296.648, conformado por i) DIMARCH S.AS., con NIT 900.919.809-1,
representando legamente por JUAN CARLOS DIAZ MARCHENA, identificado con CC No. 1.125.278.669, con un
porcentaje de participacion de 19%; ii) CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA, identificado con CC. No. 78.695.529,
con un porcentaje de participacion de 51% e iii) INGESCOR LTDA con NIT 812.002.469-5, representada legalmente
por JUAN CARLOS RiOS URUETA identificado con CC. No. 79.389.176, con un porcentaje de participacion de 30%;

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($1.728.853.985) M/CTE, incluido el AU, IVA, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No.PAF-ICBFGS-1-076-2021, cuyo objeto es
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “IA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE
NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

PLAZO DE EJECUCION: OCHO (8) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: BERAKAH INGENIERIA S.A.S. identificado con NIT Nro. 900.353.973-0, representado
por JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No. 73.138.660.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
PESOS M/CTE. ($491.589.000,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogota D.C., 7 de diciembre de 2021 Reunion Virtual.

INICIO: HORA FINALIZACION:

7 de diciembre de 2021 - 12:00 p.m. 13 de diciembre de 2021 - 02:00 p.m.
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
(fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 ACTANo.4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Empresa Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vlcepres@?nte FINDETER Virtual
Planeacion
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual

Contratista de la
Direccion de
Adolescencia y Juventud
(Coordinador de la
Unidad Gestora del
Programa — UGP)

Javier René Londofio Botero ICBF Virtual

Contratista de la
Direccion de
Adolescencia y Juventud
(Especialista Financiera
de la Unidad Gestora del
Programa — UGP)

Dayra Marcela Aldana Diaz ICBF Virtual

Andres Vergara Ballen Director Financiero ICBF Virtual

ORDEN DEL DIA:

1.

Verificacion del quorum.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-059-2021, cuyo objeto es
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE
UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL
DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO TEOCONSTRUCCION, representado por SALIM JACOB NADER MOHREZ,
identificado con CC. No. 1.026.296.648, conformado por i) DIMARCH S.AS., con NIT 900.919.809-1,
representando legamente por JUAN CARLOS DIAZ MARCHENA, identificado con CC No. 1.125.278.669, con un
porcentaje de participacion de 19%; ii) CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA, identificado con CC. No. 78.695.529,
con un porcentaje de participacion de 51% e iii) INGESCOR LTDA con NIT 812.002.469-5, representada legalmente
por JUAN CARLOS RiOS URUETA identificado con CC. No. 79.389.176, con un porcentaje de participacion de 30%;

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($1.728.853.985) M/CTE, incluido el AlU, IVA, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No.PAF-ICBFGS-1-076-2021, cuyo objeto es
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “lLA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE
NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE”.
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 A(?T A N'o. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

4.

PLAZO DE EJECUCION: OCHO (8) MESES.
PROPONENTE ADJUDICADO: BERAKAH INGENIERIA S.A.S. identificado con NIT Nro. 900.353.973-0, representado
por JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No. 73.138.660.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATROCIENTOS NOVENTA'Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
PESOS M/CTE. ($491.589.000,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas

contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y varios.

| DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota, D.C., a los siete (7) dias del mes de diciembre de dos mil veintiino (2021), siendo las doce y treinta de la
tarde (12:30 .m.), se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité
Fiduciario Extraordinario No. 04 del Patrimonio Auténomo FINDETER - ICBF SIGLO 21.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
Operativo PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER — ICBF SIGLO 21.

1,

Aprobacion de la recomendacion de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-059-2021, cuyo objeto es contratar “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE UBICADOS
EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL
DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO TEOCONSTRUCCION, representado por SALIM JACOB NADER MOHREZ,
identificado con CC. No. 1.026.296.648, conformado por i) DIMARCH S.A.S., con NIT 900.919.809-1, representando
legamente por JUAN CARLOS DIAZ MARCHENA, identificado con CC No. 1.125.278.669, con un porcentaje de
participacion de 19%; iij) CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA, identificado con CC. No. 78.695.529, con un
porcentaje de participacion de 51% e iii) INGESCOR LTDA con NIT 812.002.469-5, representada legalmente por
JUAN CARLOS RIOS URUETA identificado con CC. No. 79.389.176, con un porcentaje de participacion de 30%;

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS (51.728.853.985) M/CTE, incluido el AlU, IVA, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-059-2021
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 AC_T A N.o. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS
SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y
COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE".

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-99374 de 2021, Contrato 01014402021 DE 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION
Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica
y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad
de conformidad con la evaluacion efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 en el marco de sus obligaciones
seleccionard al contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de
adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y
calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asuvez, el literal a) del numeral 2.2.4.2, establece como funcidon del comité técnico: “Verificar el Orden de Elegibilidad
para la seleccion del proponente y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Autonomo, para lo cual, se tendrd en cuenta lo establecido en el Contrato No. 01014402021, especialmente la Cldusula
Tercera. Obligaciones, numeral 1.2 Obligaciones Especificas del Contratista, numeral 5., subnumerales vi, vii, viii y ix..”

Asi mismo, el numeral 2.2.4.1 literal b) ibidem establece que es funcidon del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del Comité Técnico, el Comité Fiduciario aprobard el orden de elegibilidad para la seleccion del
proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio autonomo, para lo cual, se
tendrd en cuenta lo establecido en el Contrato No. 01014402021, especialmente la Cldusula Tercera. Obligaciones,
numeral 1.2 Obligaciones Especificas del Contratista, numeral 5., subnumerales vi, vii, viii y ix”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes
términos:

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 22 de octubre de 2021, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron doce (12) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con el acta de
cierre, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR
Integrante No. 1.
CON:(?;EISZ :S:;ELES MARGEO INGENIERIA SAS
! MANUEL FERNANDO SOLANO NIT: 900.858.935-9

Representante Legal (Suplente)
LEONARDO ANDRES CARDENAS

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 4 PA FINDETER — ICBF SIGLO 21 4 de 29




{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF
SIGLO 21
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
01014402021 DE 2021

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 4
Sesion Virtual

Suplente JADER LEONARDO VARGAS
PARRASI

Porcentaje de Participacion: 45%

Integrante No. 2.

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS
NIT: 900.336.571-1
Representante Legal (Principal)

JADER LEONARDO VARGAS PARRASI. Porcentaje
de Participacién: 45%

Integrante No. 3.

INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS
NIT: 900.128.706-7
Representante Legal (Principal)

JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA
Porcentaje de Participacion: 10%

CONSORCIO ROSERO
Representante
Dario Jesus Meza Andrade

Integrante 1

Porcentaje de participacion: 95%

Integrante 2
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
Porcentaje de participacion: 5%

CONSORCIO BF CENTROS ICBF
Representante
LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

Integrante 1
BERMUDEZY CIASEN C.

NIT 816.000.531-1
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: CARLOS EDUARDO
BERMUDEZ OSORIO

Integrante No. 2
LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE
Porcentaje de Participacion: 50%

SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIAS.AS.

- SEINGECOLS.AS
NIT. 900.072.667-5

Representante Legal (Principal)
WILLIAM ALEXANDER POLO POLANIA
Representante Legal (Suplente)
GUSTAVO ADOLFO PEREZ RODRIGUEZ

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
NIT. 830.085.683-6

Representante Legal (Principal)
LUIS ARNULFO TELLEZ
Representante Legal (Suplente)
SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA

CONSORCIO SACUDETE HUILA I&D
Representantes
CARMELO SANJUANES MEDINA (Principal)
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
(Suplente)

Integrante 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
Porcentaje de participaciéon: 50%

Integrante 2
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILAS.A.S
NIT: 813.008.121-9
Representante Legal:
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
01014402021 DE 2021

{fiduprevisora)

ACTA No. 4
Sesion Virtual
Del 07 al 13 de diciembre de 2021

CARMELO SANJUANES MEDINA
Porcentaje de participaciéon: 50%

NIT. 900.584.208-5

CDCINGENIERIAY ARQUITECTURA SAS

Representante Legal (Principal)

DIANA PATRICIA ROPERO PAVA

Representante Legal (Suplente)
ZULMA JIRAYDA PARRADO AGUDELO

CONSORCIO SACUDETE VI
Representante
8 Héctor Andrés Cortés Vargas

Suplente FERNANDO SALGADO ARENAS

Integrante 1: INCIVIAS S.A.S (34%)
Nit 800.011-687-9
Representante legal
Sandra Milena Rodriguez Cortés

Integrante 2: SYCO INGENIERIA SAS (33%)
Nit 900.687.434-6
Representante legal
Julio Cesar Ramirez Herrera

Integrante 3: GRUPO CORAL INGENIEROS SAS
(33%)
Nit 830.147.136-6
Representante legal
Héctor Andrés Cortés Vargas

CONSORCIO TEOCONSTRUCCION
9 Representante
SALIM JACOB NADER MOHREZ

Integrante 1: DIMARCH S.A.S
NIT 900919809-1
Porcentaje de Participacion: 19%
Representante legal
JUAN CARLOS DIAZ MARCHENA

Integrante No. 2
CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA
Porcentaje de Participacion: 51%

Integrante No. 3
INGESCOR LTDA
NIT 812002469-5
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante legal: JUAN CARLOS RiOS URUETA

CONSORCIO SUMENA 2021
10 Representante
ORLANDO DIAZ GOMEZ

Integrante 1
JTECINGENIERIAY CONSULTORIA S.A.S
NIT 901403804-3
Porcentaje de Participacion: 35%
Representante legal: JUAN CARLOS CASTILLO
FONTALVO

Integrante No. 2
ORLANDO DIAZ GOMEZ

Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 3
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 Aq A N.o. 4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

ARQUICIVILES S.A.S.
NIT 900453672-8
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante legal: ORLANDO DIAZ GOMEZ

Integrante 1
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO

CONSORCIO SACUDETE . S
Porcentaje de participacion: 50%
Representantes
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO
11 (Principal) Integrante 2
ESPINA'Y DELFIN COLOMBIA
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA NIT: 900.421.299-6
(Suplente)

Representante Legal:
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 1
ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ
Porcentaje de Participacion: 50 %

CONSORCIO SACUDETE PASTO-META
Representante

12 ELIANA KARINA TELLEZ SALAS

Integrante 2
ELIANA KARINA TELLEZ SALAS
Porcentaje de participacion: 50%

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

2. El dia veintiocho (28) de octubre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 208, el
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, con los
siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO ISOSCELES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO BF CENTROS ICBF NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
SERVICIO DE INGENIERIA
4 COLOMBIA S.A.S. - SEINGECOL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
S.AS
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO SACUDETE HUILA I1&D CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CDC INGENIERIAY
7 ARQUITECTURA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
(fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 ACTANo.4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

8 CONSORCIO SACUDETE VI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 | CONSORCIO TEOCONSTRUCCION | NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
10 CONSORCIO SUMENA 2021 NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
11 CONSORCIO SACUDETE NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
12 | CONSORCIO i:ECrLLDETE PASTO- | NocCUMPLE | cumPLE CUMPLE NO HABILITADA

OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

3. Durante el término de traslado vencido el 02 de noviembre de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron
documentos de subsanacion al correo electrénico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

e CONSORCIO SUMENA 2021

No se presentaron documentos de subsanacion ni observaciones por parte del proponente CONSORCIO SUMENA
2021, por lo tanto, su propuesta incurre en la causal de rechazo 1.37.28 “Cuando el proponente no cumpla con los
requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.”

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

4. El cuatro (4) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 212, el
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO ISOSCELES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO BF CENTROS ICBF CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SERVICIO DE INGENIERIA
4 COLOMBIA S.A.S. - SEINGECOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
S.AS
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO Slg(l;UDETE HUIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CDC INGENIERIAY
7 ARQUITECTURA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO SACUDETE VI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

SIGLO 21
(fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 ACTANo.4
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021
9 CONSORCIO TEOCONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO SUMENA 2021 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
11 CONSORCIO SACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO i:é:rtiDErE PASTO- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO ISOSCELES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO ROSERO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO BF CENTROS ICBF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 SERVICIO DE '2;52';&')? g%? MBIASAS. - NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO SACUDETE HUILA I&D NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO SACUDETE VI NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO TEOCONSTRUCCION NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO SUMENA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 CONSORCIO SACUDETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 CONSORCIO SACUDETE PASTO-META NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE

sefala el siguiente procedimiento.

El SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje,

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente

factor y criterio de evaluacion:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE

Evaluacion Econémica 100 puntos

TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefalado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) gue rija para el dia hdbil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las

propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el lunes ocho (8) de noviembre de dos mil
veintiuno (2021), fue de TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.881,76);
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion
de la propuesta economica fue el de MENOR VALOR.

Conforme a lo consignado en el Acta de apertura de sobre No. 2 por Fiduciaria La Previsora S.A., responsable de la
diligencia, en calidad de administradora y vocera del Patrimonio Auténomo, no fue posible aperturar la propuesta
econdémica del proponente CONSORCIO SACUDETE VI debido a que la clave suministrada no correspondia para abrir
el archivo. Por lo anterior, la propuesta presentada por el proponente incurre en la causal de rechazo prevista en el
numeral 1.37.12 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta economica presentado de manera
electronica no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

Conforme con lo anterior, la propuesta presentada por el Proponente No. 8 CONSORCIO SACUDETE VI no hace parte
en la evaluacion econémica.

Por otra parte, se realizaron ajustes por redondeo y/o correcciones aritméticas a los siguientes proponentes, lo cual
se evidencia en cada una de las evaluaciones econdmicas que se publican junto con el presente informe:

Proponente No. 2: CONSORCIO ROSERO
Proponente No. 3 CONSORCIO BF CENTROS ICBF
Proponente No. 4 SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIA S.A.S. - SEINGECOL S.A.S.
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Proponente No. 10 CONSORCIO SACUDETE

En consecuencia, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demds proponentes habilitados,
es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-069-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO,
DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntajo Parclal Obtenido
mf,;:m"” Proponents Valor Propuesta Boonémioa | Evaluacién Econémica Beseuentos | puntj Obenido
1 CONSORCIO TEOCONSTRUCCION $1728.853.985,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 COC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S A8 $1.756.004.286,00 904538591 0,0000000 904530591
3 CCONSORCIO BF CENTROS ICBF $1772061 441,00 975617405 0,0000000 97 5617405
4 CONSORCIO IBOSCELES $1772169.569,00 97 5667678 0,0000000 975667678
5 CONSORCIO SACUDETE HUILA 8D $ 177345252500 974852138 0,0000000 974852138
6 CONSTRUGTORA SINATEL LTDA $17736%21100 974721601 0,0000000 974721501
7 CONSORCIO ROBERO $1.773751.36500 974647695 0,0000000 974687695
] SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIA 8 A 5. - SEINGECOL SAS $1778192463,00 972253678 0,0000000 972283678
9 CONSORCIO SACUDETE $1778814467.00 97,191369% 0,0000000 97,19136%
10 CONSORCIO BACUDETE PASTO - META $1.791.454 691,00 965055937 0,0000000 965056937
[Observacion:
[Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se iene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO TEQCONSTRUCCION con un puntae de 100,0000000. un valor ofertado de §)
1.728.883.983,00 y una diferoncia con ol Prosupuesto Estimado do § 101.202073,00.

Al'informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que formaron parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de noviembre de dos mil veinte (2021),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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2 Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO ONICA. Y, EXCLUSVAMENTE COMO YOCERA Y.
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA. SAN ANDRES
COD. 396348.

PROPONENTE INTERESADO INDAVIDUAL O INTEGRANTE | haT PersObA.
[Sogtn Orden Acka de Serrl 'DELINTERESADO PRURAL RIDICA

TTEC INGENIERR. ¥ CEREITORAE AT
INFORMA: 10| consORED sumena 202 Gow
1 Qe o desorotie del Conirote de Fucis Marcorl 3.1.96348 sacite o o 31 de dicerben d 2020

orire LA FINANCIERA DE DESARROLD TERRITORIAL S A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUC
SA. FIDUAGRARIA <.

1| conscacio sacuere

CONSORCID SACUDETE

Juridicos que ce relacianon o continvacian al 26, SRSt A
de pago o alguna relacisn contraciuol con el A FINDETER AG
2 ke denominedo Benefcioro ool PAF ICEFGS.03.059.2021 ¢ o
w PROPONENTE INTERESADO INDMVIDUAL © INTEGRANTE | T PeRscbA y e NIT. 00,554,208-5, quien @ ka kecha 5
(Begén Crden Ada de Clarrs) 'DELINTERESADG PRURAL SURIDICA. raimns un il canacnunl oo o FATRIGNIC) ALITNOMG FINGETER SAN ANDRES vwlzr e,
TAREED SIGEHERA S E ur 007.2021 de facha 04 de febrers
UAFREO RIEHEHA AT B e HABILTACION ¥ RECOMSTRUCCIGN DE VMENDAS 0202021 de faha 23 do

CORUETORES STEGRALES BE
PROYECTOS 545 - SOLNPRO SAS.
R Y 5

son13e:

CONSORCIO BOSH

TS wo0128708 7
- p— ECE=TER
2| consorooc soser T3ecai
ConEoRaE B CENTRES il

=
T FERNANDG EASTRILLON AREE Tedoehaa1
SERAEOIG BF MGENEA | SERICD TEFi, COLOMBARS
COLOUMBIANA SRS AT SENGECOLSAS

ol

sooarzest s

CONSTRUCTORA SINATEL consmucto snameL ios | acoasseas

CONSORCIO SACUDETE TEeIE]
HuiLA 180 EIETTEr=)

sa0iarizes

COMSOREIE SACUDETE W

Ty

[ Eizoczasss |

PROPCINENTE INTERESAD:O INDIWVIDUAL C INTEGRANTE | NI PERSCIMA
FIDUAGRARIA S8, ACTUANDO (INICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y N ot et s o Ciarel A i
mwwn&mrmomowrﬁmo FINDETER SAN ANDRES YIVIENDAS
COD. 396532,
ITEC INGENIERIA ¥ CONSULTORMA 5. A5 | 5014038043
INFORMA: 10 | consOROIO SumENs 2021 GRLANDG: DIAZ GOn B544B168-1
ARGIIICARES S AT PO0453472.8
1. Gue en desarmallo del Coniroto de Fiducic Mercansl 3.1.956532 suscrao el dio 18 de enero de 2021 enire P ESPNASDELFN COLDMBIA 5004212994
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FADUCIARIA DE 11| CONSORCIO AU [ A FONSO ANGLILD CALERD | 792409641
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4 -FIDUAGRARIA S.A, se informa que, los personas Mowles y 2| corsomcio scunere “ANDRES FELIPE BUEMDIA MARTIN 10124428 3
Juridicos que se relocianan @ confinuecin ol 26 de octubne de 20210 tienen vinculo coma beneficionics FASTCHMETA R AR A Sl = A AT
de pega ya alguna relecidn cortrachual con ol PLA. FINDETER SAM AMDRES VIVIENDAS. — ~
W ML O INIT PERSCMA 2. Que dentro de lo relocidn remitida denaminada Beneficiario Real PAF.ICBFGS-O.059-2021 == relociana
[Bagon Orden Acka de Cleme) 'DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA ol COC INGENIERIA ¥ ARGUITECTURA 5AS con nimerc de NIT. 900,584,206-5. quien o lo fecha si
NGENIERIA SAS SO0RSETIE S presenta un Wnculo conbroctuc n el PATRIMOMNIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIEMDAS,
e mediante o CONTRATO DE REHABILITRACKON 007-2021 de decha 04 de febrers de 2021 § CONTRATO!
1 CONSORCIO SO 5 - SOLMPRO) 545, 003345711 DE REHABILITACICN ¥ RECONSTRUCCION DE WIVIENDAS 020.2021 de dacha 23 de ogosta de 2071
INGENIERIA Y DESARROELLDY URBANSTICO
R e SO0128704.7 Cualguier duda o inguiehd edicianal fevar camuniceda a la Viespresidencio Adminisiracién de Megocics y
AL A Ee S TR Operaciones o Diena Mobel Lozede Virdescas - Jefe Adminsimcion de Megecios, Yaneth Seriemar
2 CONSOROIO ROSERD = = = - i & - Delgads - Profesionol Administrocién de Negocos y Andrés Camile Rubiono Tormes - Analisha Adminestracién
JEEENRAINE ROSFRC IR 129452855 de. Negodios al nimero eleférice SE02080 esensin 7118, 112 y 9105 res amente, o via comea
4 | CONSORCIO BF CENTROS BERMUIDEZ ¥ CIAS ENC E14000531-1 elecrsnica =3 iy sEnih S e it
|CBF LS FERNANDN CASTRILLOM ARCE 1686748461
SERVICIO DE INGENIERLS, | SERVICIO DE INGENIERL, COLOMBIANA,
4 COLOMBIANA 545 SAS - SEINGECOL SAS. skt Cordiol Sohuds,
ety I Al
st | EENSTMICTORS S CONSTRUCTORA SINATEL LTOA BID0ESEEI-4 U Jena NAT: pioTalel
LOZADA, VIRVIESCAS
leke Admirasiracién de Megacics
CONSORCIO SACUDETE NGENIERIA ELECTROMNICA DEL HLELA SAS | 8130081219
& = o == Elnkerd: dndréa Camiks Rusiana_ Revas: Vareth Samemers
HUILA 18D DIEGD: FERNANDC POLANIALSCAND | 121314363 -
GRUPO CORAL INGENIEROS SAS
. X . CHUPD CORM 545
8 COMSORCHD SACUDETE ¥ SYC0 BIGENIERIA SAS
INCIVIAS SAS
T DIMARCH SAS,
9 ’EOEOI@’FL}C WON CARLOS ALBERTO BLA S GLERRA
INGESCOR LTDA B12002487-5

El
@

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 4 PA FINDETER — ICBF SIGLO 21 12 de 29




PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-

99374 DE 2021 ACTA No. 4
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. B
Findeter4 - ST iesmicacion
" : 00519605 1
FINDETER F CARLOS ALBERTO BLELVAS TaEREES 1
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. INGESCOR LTDA E1200245 5
JUAN CARLDS RIDS URUETA TEaER1TE
NIT 800.096.329-1 50897274
01803801 3
INFORMA QUE: n —r =
ARQUICIVILES 5.5
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos 2 crga de la Direccién de ‘CONSORCIO SACUDETE
Contratacién, de los sguientes proponentes, personas naturales/ juridicas,o como integrantes u DELFIN COLOMBLA 500421255 6
del proponente plural, dentro de la Canvocatoria No. PAF-ICBFGS-0-059-2021 adelantada por TH280964 1
La Firansiera de Desarrolln Territorial .4 - FINDETER, ba cual tiene coma objeto: CONTRATAR
“LA E[ECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS ¥ CONSTRUCCION ¥/ AMPLACION DE TRES 1 ANDRES FELIPE BUENDIA WAART eaE
CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARIRO, PUERTO LOPEZ AANA KASSMA TELLEZ SRR 15500

DEPARTAMENTD DEL META ¥ COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE", al 26 de ortubre de
2021 NINGUNO tenia cantratos adjudicadas y/a en ejecuain suscrites can Findeter:

El presente docamento es informative y se expide 3 los veintiséis (26) dias del mes de octubre del
2021,

B
BENEFICIARIO REAL IDERTNACION -
CONSOROID ISOSCELES. .
MARGED INGENIERIASAS 2008563359 ¥y L 7L
1 | SOULCIONES INTEGRALES DE PROYECTDS 5A5 - SOUIWPRO T, Hleder. . iy 4

TNGERERIA ¥

VSAREL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Asesora con die la Direceidin de Contrat

3 BERMUIDEZ Y CIA S EN C E160005311 Anyi Rmsars - Peafessonal Direceidin de Contratassin
LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE IGEIAB4E.1 vtz e Ekadko Listn Misurs- Prodfusioe Dirvecsin do Costratacsin
4 | SERVIOD OE INGEMIERIA COLOMBLANA SAS - SEINGECOL J—
SAL
COMSTRUCTORA SINATEL LTDA ‘E300B5623 6
LUIS ARNULFD TELLEZ GUITIAN 13460521
5 SANDRA MAYERL SOLINA LIRLERA 574253
LOREWA ANDRE A TELLEZ SOLINA 1000828237

100081110

Ei300E1110
FETEIT:

7 COCINGENIERIA ¥ ARGUITECTURA SAS ‘500588708 5
‘CONSOACID SACUDETE v

% CORAL INGEMERDS SAS - GRUPO CORAL 585 W0THES

SYCO INGENIERIA SAS SO0EETEILE

MRS 545 200011627.9

Oue GAUPG CORAL INGENIEROS SAS - GALPD CORAL SAS, pertencciente al CONSORCID SACUDETE Vi, es

BEVA ASSET mEm' S.A. SOCIEDAD AIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
OMOS (3-1-92579), AINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3- -92)56!. FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-34958), FINDETER (m BRIGADA (3-1-33829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIEMDAS VIRTUALES [3-1-54956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), AINDETER —
AERDCIVIL PROVIDENCIA (3.1 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3.1.97084), FINDETER — MALECON
RID MOUNG [3-1.97276], FINDETER-DNP {3-1.97760), ANDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3.1.57902),
FINDETER — DETE (3.1- 38118), — ANI[3-1- 58431 )

CERTIFICA:

1. Que en desarroio de los contratos de fiducia mercantl suscritos entre & Financiera de Desanolls Tertonal 5.
~ Findeter y BEVIA Asset Management 5.4 Socedad Fiduciaria las siguientes persanas naturabes y/o juridicas a la
fecha no han suscrita contratos que se encusntren Wgentes.

MAABGED IRGEREIA SAS ‘onoesamisn MIARGED INGENERSA AT ones:
‘SOLUCIONES INTEGAALES DI PROVICROS “SOLLICIONES PaTEGRALES O PROVECTTS z
AT SOUMPRD 54 — A5 SOLPPRDL AT L
TRETNERA ¥ DESARRDLLD URRARETID | o TTATRS ¥ DESARADILD LAMANETID R
A5 INGEDELR SA _— A5 MGIDOE A i Y
BERMLDEE YA SINE mLssomsaL 1 BIINLDEIY A ENC mmesIL
canTncn car

LTS FERRANDO) CASTALLON A2CT SERALE | LU FANAMDO CATTRLIDNARCE | LSS34BS 1
SERAOD OE PGIRERA. SERICCEE FOREAR COMANA | goopogg o | SERC D FGINERA COLCWEAR, | sooygers
LT ARAILE TELEZ TR prr——ry
SAMGAR WATERL SCLIA URLERA s

COMITRUCTORA SIATEL LTDA. COMSTRUCTORA SMATEL LTDA e s

LORENA AMDALS, TELLER STURA

DANIELA TELIET SounA,

EDCICGINERUY ARQUTICTRA | cocimvcemeniy arquTtCTURASAS | cocsmsnes | cocmseweRa vasuTICURA s | oosaaaces

CAMAACH A 1 1 DEMAACH 5T om0
CARLOS ALBEETO BUILVAS GARRRS, | TMFSS75 |  CARLOSALBEMTO GUTLVAS GUERAA | 7RESSSTS-L
rucon

HLIAN CARLOS R0 LRTA e

mGEscoRLTIA msce s
‘FAARTISA CECRIA GRALIA ZULETA ‘somTIn
TEC INGIMSERIA ¥ COMGATORIAS AS | GOJADIEDS | ITEC MAGZMSCRIAY COMGULPORIASAS | SOLETIAGHD
CORSORCA SUMIHA 2221 ORLAAC DT GOMIE [ CRLARDO DiAZ GOMET msamESL

ARCUMCTVILIZAS. osIETIE ARCUCTRES AL

2. Que NATALIA MARCELA ROSERD, perteneciente al CONSORCIO ROSERD), es adjudicataria de la corvocatoria No.
PAF-DAPREN-0-032-2020.
3. Que INGENIERLA ELECTRONICA DEL HUNLA SAS y DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, pertenecientes al

CONSORCIC SACLDETE HUILA I&D, son adjudicatarias de |a convocatoria Na. PAF SENA 04038-2000.

adjudicataria de ka corvacataria No. PAF-DAPREN-0-030- 2000,

. Que SYCO SAS y INCIVIAS SAS, al CONSORCIO SACUDETE W, son adjudicatarios de las

No. 0-030-2020 y i

Oue ESPINAEDELFIN COLOMBLA, perteneciente 2l CONSORCI0 SACUDETE, es adjudicatario de L2 comvacatoria
No.PAF-ANI-PS-004-2021 y del COMTRATO DE ARRENDAMIENTD Ma. 3-1-98431-03 a traves de contratacidn
directa.

Cue ANDRES FELIPE BUIENDIA MARTINEZ, perteneciente al CONSORC 10 SACUDETE PASTO-META, ex adjudicatario
de ka comvacataria No. PAF-ICBFES-0-038-2021.

WATALLA MAACTLA ROSERD SRLZES WATALIA MAACELA AQIRD ssnmra
105 EDMUNDD ROSEAG CRTIZ ] T EOMAUMDO ROSERO QRTIZ Lasennnn s
NPT Pre—— o s
TEWALAIRD
s | oo o
Clo e TR pe—— T
4 ot T
L] s oseETaA s
[ e
ESPRARDILI COLOWEA oMnIs
L Torame1
[ m
TR ELIANA KARINA TELIEZ SALRS ] LUANA EARRA TELIETSALRS samamna

La presente Certificacicn de Mo Concentracitn para la Convocatoria No. PAFACBFGES- U 054 19)1 e expide por
26) dia:

solbcitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER,

ded afio das mil veintiung (2021).

Atentamente,

BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4, SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y

WA DE LOS

Elabord: Caros Splorzana  Revist: Gabrela Dioricio
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NATAL A MARCELA ROSERD
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FIDUPREVISORA 5.A_

EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-36706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-36983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes parsonas naturales yfo juridicas, no tienen ningdn contrato suscrito, ni en ejecucian,
relacionado con los Patrimonios Auténomos indicados en precedencia:

N* PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
(Segun Orden Acta de Cierre} INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
DIMARCH 5.A5. 900313803-1
k-] CONSORCIO TEOCONSTRUCCION CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78655525-1
INGESCOR LTDA 8120024835

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de Ia FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A_ FINDETER, a los tres {03} dias del mes de octubre de 2021,

DANIEL JAVIER AMAYA PEREA
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5 A

En su calidad de vgcera y i adora Patrimonio & PA FINDETER
NOTA: LA CERTIFICACION COMPETE A LA CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-058-2021

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, sin reporte de contratos,
no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
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01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL
NOVECIENTOS OCHENTAY CINCO PESOS ($1.728.853.985) M/CTE:

VALOR DE LA VALOR VALOR A
A2 AL CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO
TEOCONSTRUCCION $1.830.056.058,00 $1.728.853.985 $1.728.853.985

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO TEOCONSTRUCCION, es por el valor de MIL
SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA'Y CINCO
PESOS ($1.728.853.985) M/CTE, incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

12. Entre los dias 3 al 6 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 12, drgano que reviso y
aprobo el informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi
como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso,
emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas,
de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 12 del Contrato 01014402021 de 2021.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoriay, de conformidad con lo establecido en el Manual
Operativo, la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de
adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 3 al 6 de diciembre de 2021, de
conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-059-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE
UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL
DEPARTAMENTO DE SUCRE”, al Proponente CONSORCIO TEOCONSTRUCCION, representado por SALIM JACOB NADER
MOHREZ, identificado con CC. No. 1.026.296.648, conformado por i) DIMARCH S.A.S., con NIT 900.919.809-1,
representando legamente por JUAN CARLOS DIAZ MARCHENA, identificado con CC No. 1.125.278.669, con un
porcentaje de participacion de 19%; ii) CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA, identificado con CC. No. 78.695.529, con
un porcentaje de participacion de 51% e iii) INGESCOR LTDA con NIT 812.002.469-5, representada legalmente por
JUAN CARLOS RiOS URUETA identificado con CC. No. 79.389.176, con un porcentaje de participacién de 30%; por el
valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA'Y CINCO PESOS ($1.728.853.985) M/CTE, incluido el AlU, IVA, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No.PAF-ICBFGS-1-076-2021, cuyo objeto es
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
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CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE
NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

PLAZO DE EJECUCION: OCHO (8) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: BERAKAH INGENIERIA S.A.S. identificado con NIT Nro. 900.353.973-0, representado
por JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No. 73.138.660.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
PESOS M/CTE. (5491.589.000,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21.
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-076-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO,
PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE”

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-99374 de 2021, Contrato 01014402021 DE 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION
Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica
y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad
de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(..)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 en el marco de sus obligaciones
seleccionard al contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de
adjudicacion realizada por el Comité Tecnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y

calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asuvez, el literal a) del numeral 2.2.4.2, establece como funcion del comité técnico: “Verificar el Orden de Elegibilidad
para la seleccion del proponente y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Autonomo, para lo cual, se tendrd en cuenta lo establecido en el Contrato No. 01014402021, especialmente la Clausula
Tercera. Obligaciones, numeral 1.2 Obligaciones Especificas del Contratista, numeral 5., subnumerales vi, vii, viii y ix..”

Asi mismo, el numeral 2.2.4.1 literal b) ibidem establece que es funcidon del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del Comité Técnico, el Comité Fiduciario aprobard el orden de elegibilidad para la seleccion del
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF
SIGLO 21
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
01014402021 DE 2021

{fiduprevisora)

ACTA No. 4
Sesion Virtual
Del 07 al 13 de diciembre de 2021

proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio autonomo, para lo cual, se
tendrd en cuenta lo establecido en el Contrato No. 01014402021, especialmente la Cldusula Tercera. Obligaciones,
numeral 1.2 Obligaciones Especificas del Contratista, numeral 5., subnumerales vi, vii, viii y ix”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintidds (22) de noviembre de 2021, en el marco

de la presente convocatoria se recibieron quince (15) ofertas de las cuales se seleccionaron, una vez aplicada la
funcién ramdon, diez (10) propuestas que serdn objeto de verificacién y evaluacion de acuerdo con la planilla de

radicacion, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
(Seglin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 BERAKAH INGENIERIA SAS BERAKAH INGENIERIA SAS 900353973-0
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA 900053895-7
2 CONSORCIO JCB - 22 - 076
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 860067526-0
MDA | s
CONSORCIO AR INTERVENTORES 070
3 CESAR AUGUSTO CUELLAR DIAZ 93372186-5
GENERADORA DE PROYECTOS DE GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
PUERTOS ARQUITECTURA ARQUITECTURA 844001014-1
YVIASS AS - GEPAV SAS - YVIASS AS - GEPAV SAS
4
JUDITH PEREA CHALA 26258012-1
CONSORCIO INARPES J-R
5 RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 79569444-7
PROYECTOS GENEPFZACI_;_ESS/:SCOMPANIA S.AS. - 804006739-8
CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022 T
6 PETROLABIN SAS 800113677-3
7 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900426155-7
8 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10549160-4
9 INGENIERIA MASTER S.A.S. INGENIERIA MASTER S.A.S. 900915689-6
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10

RM INGENIEROS SAS

RM INGENIEROS SAS

900345967-2

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticinco (25) de noviembre de dos mil veintiuno, se presenté en Comité de Contratacion No.225, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes

resultados:
REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. HROBONENIE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS HESCLIARG
1 BERAKA}; LNSGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO JCB-22 -
2 076 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO AR
3 INTERVENTORES 070 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
GENERADORA DE
PROYECTOS DE PUERTOS
4 ARQUITECTURA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
YVIASSAS - GEPAV
SAS
5 CONSORCIO INARPES J-R NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO
6 INTERVE;;—Z(;RES P&P CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
PROYECTISTAS
7 ASOCIADOS SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
FERNANDO JOSE
# SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIERIA MASTER
9 SAS. NO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
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10 RM INGENIEROS S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 26 de noviembre, hasta las 05:00 pm del dia 29 de noviembre de 2021, los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia treinta (30) de noviembre de dos
mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 229, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 BERAKAHS /I\NSGENIERlA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSOR%I;)GJCB "22- CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO AR
3 INTERVENTORES 070 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
GENERADORA DE
PROYECTOS DE PUERTOS
4 ARQUITECTURA RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
YVIASSAS - GEPAV
SAS
5 CONSORCIO INARPES J-R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO
6 INTERVEZNOTZ(;RES P&P CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
PROYECTISTAS
7 ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
FERNANDO JOSE
8 SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIERIA MASTER
9 SAS. CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
RM INGENIEROS S.A.S.
10 CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
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01014402021 DE 2021
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE CONCENTRACION REPORTES DE CONTRATOS
Fiduciaria BBVA 25 de noviembre de 2021:
convocatorias 1. No. PAF-DAPREII-I-029-2020
2. No. PAF-DAPREII-I-030-2020.
NO SE Fiduagraria 26 de noviembre de 2021
1 BERAKAH INGENIERIA S.A.S ENCUENTRA . .
CONCENTRADO Fidubogota 29 de noviembre de 2021.
Fiduprevisora 29 de noviembre de 2021.
Findeter 24 de noviembre de 2021.
No reportan contratos.
Fiduciaria BBVA 25 de noviembre de 2021:
convocatorias 1. No. PAF-ICBFGS-1-049-2021.
2. No.PAF-DNP-1-052-2021
NO SE Fiduprevisora 29 de noviembre de 2021: 3.
2 CONSORCIO JCB - 22 - 076 ENCUENTRA PAF-ICBFGS-1-069-2021
CONCENTRADO Fiduagraria 26 de noviembre de 2021
Fidubogota 29 de noviembre de 2021.
Findeter 24 de noviembre de 2021.
No reportan contratos.
NO SE
3 | CONSORCIO AR INTERVENTORES 70 ENCUENTRA Sin reporte de contratos
CONCENTRADO
NO SE
5 CONSORCIO INARPES J-R ENCUENTRA Sin reporte de contratos
CONCENTRADO
Fiduciaria BBVA 25 de noviembre de 2021:
Convocatorias 1. No. PAF-DAPREII-0-018-2021
GENERADORA DE PROYECTOS DE NO SE Fiduagraria 26 de noviembre de 2021
4 PUERTOS ARQUITECTURA ENCUENTRA Fidubogota 29 de noviembre de 2021.
YVIASS AS - GEPAV SAS CONCENTRADO Fiduprevisora 29 de noviembre de 2021.
Findeter 24 de noviembre de 2021.
No reportan contratos.
CONSORCIO INTERVENTORES P&P NO SE
6 2022 ENCUENTRA Sin reporte de contratos
CONCENTRADO
Fidubogota 29 de noviembre de 2021:
. PAF-ATF-1-053-2020
NO SE 2. PAF-EUC-I-062-2020
7 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS ENCUENTRA 3. PAF-JU-1-060-2021
CONCENTRADO Fiduciaria BBVA 25 de noviembre de 2021.

Fiduagraria 26 de noviembre de 2021
Fiduprevisora 29 de noviembre de 2021.
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Findeter 24 de noviembre de 2021.
No reportan contratos.

Fiduciaria BBVA 25 de noviembre de 2021:
Contratos 1. No. 3-1-97094-04 y
2. 3-1-97094-06 (interventoria ambos)
Fidubogota 29 de noviembre de 2021.

3. PAF-ATF-1-036-2021
Fiduprevisora 29 de noviembre de 2021.
Reportd los contratos 4. Contrato 89560-010-
2020 (PAF-MENII-I-021-2020) 5. Contrato
90908-001-2021 (PAF-ATGUAJIRA-I-004-2021),
sin embargo, el proponente con su propuesta
informé que ambos contratos contaban con
acta de recibo a satisfaccién y que se
encontraban en etapa de liquidacién, por lo
tanto, se realizo la consulta con los
supervisores del contrato, quienes remitieron
las actas de recibo a satisfaccion de los
contratos.

Fiduagraria 26 de noviembre de 2021
Findeter 24 de noviembre de 2021.

No reportan contratos.

Fiduciaria BBVA 25 de noviembre de 2021.
1. PAF-SENA I-017-2021
2. PAF-SENA [-024-2021
Fiduagraria 26 de noviembre de 2021
Fiduprevisora 29 de noviembre de 2021.
Findeter 24 de noviembre de 2021.
Fidubogota 29 de noviembre de 2021:
No reportan contratos.

Fiduciaria BBVA 25 de noviembre de 2021.

1. PAF-SENA-1-049-2020

2. PAF-DNP-C-019-2020

NO SE Fidubogota 29 de noviembre de 2021:
10 RM INGENIEROS S.A.S. ENCUENTRA 3. PAF-ATF-I-007-2020
CONCENTRADO Fiduagraria 26 de noviembre de 2021
Fiduprevisora 29 de noviembre de 2021.
Findeter 24 de noviembre de 2021.
No reportan contratos.

NO SE
8 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO ENCUENTRA
CONCENTRADO

NO SE
9 INGENIERIA MASTER S.A.S. ENCUENTRA
CONCENTRADO

Alinforme se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de los proponentes
cuyo resultado cambid, las cuales forman parte integral del mismo.

Como resultado de la habilitacién de seis (6) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia primero (1ro) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicd en esta
misma fecha.
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PROPONENTES

BERAKAH INGENIERIAS.A.S
CONSORCIO JCB - 22 - 076
CONSORCIO AR INTERVENTORES 070
CONSORCIO INARPES J-R
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econémica
de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo 11l “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos
de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacidon No. 230 y publicada el dia dos (02) de diciembre de
dos mil veintiuno (2021), asi:

5.1 El SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala
el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2
—Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.
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5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dos (02) de diciembre de dos
mil veintiuno (2021), fue de TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA'Y TRES PESOS CON VEINTISEIS CENTAVOS (3.953,26);
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacidn
de la propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los

proponentes.

5.3 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los

términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-1-0T6-2021

A TECNICA,
DE ESTUDIOS. BSEROS ¥ CONSTRUCCION 10 AMPLIACION DE TRE:

5 CENTROS SACUDE

CONTABLE, AMBIDNTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCICH DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIIN

TE
DEL META ¥ COROZAL DEPARTAMENTD DE SUCRE™

DE PUNTAJE

Descusntos
P Waber Propuassa. Puntaie Evadiaciin (EVALUACICN FACTOR TOTAL
¥ Econdmica Econdmica CUMPLIMIENTO Obrenido
1 PROPONENTE 1: BERAKAM NGENERIA SAS. | §431.585.000.00 957688881 a.0000000 537088881
2 PROPONENTE 2 CONSORCI) JGB 22075 S43675000 5Tz a.0000000 nsum
3 T, F:wum BANCHEZ | sussssazsame 1118408 0000000 1319409
3. I
s Pl Aoy BRI T 0000000 s
s FROPOMSITILH FROTRCTIIAR ASOCAOS | yanisnm 8 7009 0000000 L A8T00%
6 s R ™ 95 5a0ak08 0000000 ¥ seban
NG 58 dorme of numeral 10, CION FACTOR CUMPL

Como resultado de ka Evaluacin Econdmica, se Siene en primer orden de elegiblidad al proponente Mo 4 INGEMIERIA 0N LN puUriNe de
99, THE6551 y un valor ofertado de $491.589.000,00

Alinforme se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5:00 pm del dia tres (3) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por, Fiduciaria Bogotd, Fiduciaria La Previsora S.A, , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

Fiduciaria Bogota (_

FIDUGIARLA BOGOTA 5.4
EN 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONID ALTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECKICA FIRDETER

NIT B30.5:55.897-T

INFORMA QUE:
En desamobo de los contains de Fidusa Mercantl de Adminisrarién y Pagos, susmitos ene La Fimandem de
Diesaroi Teriorial 5.4 = FINDETER y Fiduriaria Bogots 5.4 |as sguienes personas naturaies. vio juridicas benen

lox sigumnies conirains aducicadcs. vigentes. yin femminacon con perdienies pars i programas de a Garencia de
Infmestruciur de FINDETER Equipamentoes Lrtanas (Equipamientns Lisanos, Jomada Linica- infraestructur Escolar,

COF & &0 Entomes y Culturales] y Programa de dgea paca
b Presperciad:

pee—— T Proyects | Gomeneaoria Ma. Comratista %Pt | Esiade
PROECTEDS | seamms | saw | ewearriomon |PROIECTEREASICROS ] =
E‘&'ﬁﬁ w0eua i | BOUBMSENITE | poar suic o e MEC-“;ﬁmm s Vaerta
FRVECTEDS, | sotanmrss | VRN { oo psnmnon | PROVECTEIASASOCUNS | Vit
ROt | msam Ao | EEaTE ez | PERMADOJOSESIRGED [, Vgt

D igual manera Las siguientes personas natursles yio jeridicas no Senen coniraics uigentes para los programae: de la
Gerenca de Infzestuchua de FMDETER Equipeminics Urbanos (Equipamenins Lisanos, Jomaca, Unice.
Infraestruciura Esoolar, consirencién irhaeshuchea IC8F e Infmestructum en Entomos. Institucionales y Cullurales| y
Programa de Agua para i Prospenidac

BERMAH INGENERIASAS
JCH COMETRLCOION E INTERWERTORIA B G
GELDE RASOS ¥ DNISIOHES SAS
ARDDA A CONSLL TORIAE ¥ CORSTRUCCIINES SAS.

RICARDD BNTCAID FERRERA GANEM TE RN

El presants documento &5 informatve ¥ se expide & sobciud de i FINANCIERA DE DESARROLLO TERAITORIAL
&4 FINCETER, & tres (03) diasdel mes de daembne o 2021; no comesponde 2 certficads de no concentraciin par
lecios: de walidaciin de requisiins habiitanies.

s e

Coondinador Linidad de Gasiin Frdeler
FIDUCIARIA BOGOTA 5 A, achissnda en su cabidad de vocera y sdminisiradora del PATRIMONID
ALTONOMD FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

{fiduprevi

{liduprevi

FIDUPREVEORASA. |s | FERMANDO JISE SANCHEZ FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO | 105491604 |
PARDO

S0 ha identificado o sigaiente
350573 PAFINDETER PAF
B-AETE A FINDETER SAN ANDRES
19685 PAFINDETER CORMAGDALEMA

JCB CONSTRUCCION E INTERVEMTORU: Cotonma o CONEDRO0ICE - 21 - 065, quien &6 adjadcatana
el contrate 99374-002- 2021 (PAF-ICBFGE-082- )

CIELDS RASOS ¥ DIVISIOMES SAS: Conformia o CONSOACID 008 - 21 - D69, quien o5 adjudicatario del
NIT. §30.058.105-5 contratn 99374-002-2001 |PAF-ICEFGE-H065-2001 )

IHFORMA QUE FERNANDO JOSE SANCHER PARDR: Conformacl  COMSDRCID INSA, quien os adudicatane del
cantrato B3560-010-2020 [PAF-MENI-H021-2020) v es adjudicataria del contraia 90908-001-2021

Las siguientos persans naturales wo juridicas, no tienen niegin contrats suscrite, fi en ejecucidn, (PAF-ATGLIANRA-1D04.2021). 5 preciso indicar que se reciben actas de recibe & satisfacckin [PAF
wlacicnada con his Patrimenias Autdremas indicades €n pretdencia MEREL|071- 20001, ol cia 22 rovisitn y posterior legalizacidn,
W [ NIT PERSONA
- INTEGRANTE DEL JURICA
€l presente documents es informative y se expde 3 solictud de 3 FINANCERS DE DESARROLLD
1 | BERARAH INGENIERLA 545 BERAKAH INGENIERIA 545 003539730 TERRITORIAL 5.4 FINDETER, 3 los treinta 30) dizs del mes de noviemiee de 3021
E] TONGORDID AR “ERCIDILAM CONGLLTORIEE ¥ WO1532703
INTERVENTORES 070 CONSTRUCCIONES SAS
CESAR ALIGLISTO CLELLAR DIAT 533721865 CWANIEL LIOAER AMIYA PEREA
4 | GENERALSORA DE PROVECTCS GENERADORA DE PROVECTCS [E BHOOI0LE L JCUARIA A
DE PUERTOS AROQUITECTURA PUERTOS ARQUITECTURA En 5u calidad de vogera y admisistradora Patrimenia Autceceno Pk INDETER
NOTA
YVIASSAS . GERAV SAS YVIASSAS . GERAV SA5
5 | CONSORCIO IMARPES LR JUDHTH PEREA CHALA T6258012.1

RICARDO ANTONID HERRERA GANEM 795684847

G | CONSORCIDINTERVENTORES | PROYECTOS GENERALES ¥ COMPARIA | BMOUET398
PEP 2022 S.A5- PRGSAS
FETROLAGIN 545 001136773
| 7 | PROVECTETAS ASDUIADOS SAS | PROVELTISTAS ASDUIADOSSAS | SODMZE1SET |
9 INGENIERIA MASTER S A5 INGENIERIA MASTER S AS 001 5689-6
10 R INGENIERDS SA5 i INGENIERDS 545 003459672

De otra lado, frente 3 o proporentes:

W o NIT PERSONA
i \ '
!f [T DEL JURINNCA |P
2| CONSDRODOMCE-22-076 E 2000538957
¥ SAS BEOOE7526.0
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99374 DE 2021 ACTA No. 4

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

BBVA ASSET uwussusm S.A. SOOEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥

FINDETER SENA (3-1-52579], FINDETER DE CERO A

SIEMPRE (3-1-92756), nuxu- BANCO DE PROYECTOS (3-1-54358), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-54429)

FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS 9495

2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARINO (3-1-96177). FINDETER - SENA ntamw.suusu 1-96322), FINDETER ~

AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1-96534). FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER ~ MALECON
RIO MOUNO (3-1-97276), -
FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 38118), FINDETER ~ ANI (3-1- 98431 , FINDETER - SECRETARIA DE

AMBIENTE (3-1- 101244, FINDETER ~ DEFENSORIA (3-1- 101926}

CERTIFICA:

1. Que en JeAMOND 08 05 CONDAATS B2 MdUCE MerCantl SUSCHtos entre 1 FinanGiera de Desaercilo Temnoral SA
~ FinSeter y BEVA Asset Management S.A SOCedad Ficiaria |35 Siguientes personas naturaks w/o jurisicas 3 I
fcha N0 Man SLSCritD CORLIATOS Qo 58 CACSRNTIEn Vgentas.

2 queel SERAKAH SAS, s e nas tocias No. PAF-DAPREA.$.029.2020

¥ PAF-DAPREIN 1 030-2020.

3. Que JCB CONSTRUCCION £ INTERVENTORMA, poneseciente 3l CONSORQO ICB - 22 - 076, &5 adudiatano de 1a
CONVOCatona No. PAF-ICBFGS-5.049.2001.

4. Que CELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS, pertenecinte 3 CONSORCIO XC8 ~ 22 - 076, ex adudicatario de fas
Convocatonas No. PAF-ONP1.052-2021 y PAF CBFGS-049-2021

5. Que & propasents FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO, €5 adjudicatario del Contrato de isterventona No. 3-1
97094.04 y del Contrato do iMonentona No. 3-1-97094.05, 1os cusles s adjudicaron 3 trawis de COMMRALACGHN
dircta sociados i PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEPORTE SAN ANDRES

L3 presents Cortificacién de MO Concentracie para 13 COMOCIONa No. PAFACBFGS-1.076-2021, 5@ expide por
soficitud de 12 FINANCERA DE DESARROLLO TERSSTORIAL S.A- FINDETER, 2 los tres (03] cias del mes do dicembre sel
a0 Ses M weintiuno (2021).

Arestamente,

BEVA ASSET SA. ACTUA COMO VOCERA ¥
DELoS FINDETER

Elabons: Cartos Sclbrzane  Reiss: Gabriels Dionico

< Fiduagraria < Fiduagrar

FIDUAGRARA $.A., ACTUANDO (INICA Y EXCLUSMAMENTE COMO YOCERA Y Toeres - Analista Adminisocién de N!gmns ol nimers mam.x SBO2080 exdenzidn 9118 § 9105, a via
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS comes electénico o,
COD. 396532

Cordicl Sohuda,

INFORMA:

Gue en desorrodo ded Controte de Fiducio Mercontil 3-1.98532 suscrito o dio 18 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROWO TERRITORIAL S.A FINDETER y LA SOCIEDAD FDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECLIARKD 5.A. .FIDUAGRARIA S.A, se informa gue, ks persanas Nohurmbes y Juridicos
gue se relecionan a continuacitn al 26 de noviembre de 202 1ne fienen vincube como beneficionias de paga Elcsere: Andrin Camiks Rukianc
¥/a clguna refacién controctuod con el P.A, FINDETER SAN ANDRES YIVIENDAS,

Jefe Administracién de Megacios

N FROPONENTE INTERESADC) INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSOMA
{Segdn Orden Acia de Clems] INTERESADC) PRURAL JURICHCA
1 BERAKAH INGENIERIA 345 BERARAH INGENIERIA 345 FO0AEXRTI0

JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORLA 000538957

2 CONSORCIO JCB - 22 - 074

CIELDS RASCS ¥ DIVISIONES 5AS 400675240
ARGIDILAM CONSULTORLAS ¥ —
i H00155270-3
CONSORCKD AR INTERENTORES 070 CONSTRUCCICHNES 545
3 CESAR AUGLISTO CLELLAR DIAZ 923721085
GENERADORA DE PROVECTOS DE | GEMERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
FUERTCS ARGUITECTURA ARGUITECTLRA 2440010141
A TVIASSAS - GEPAY 545 THASSAS - GEPAY 3AS
IUDITH PEREA CHALA 26250012.1
CONSORCID INARPES LR - - -
5 RICARDRDr ANTOMIC HERRERA GANEM To5atad44-7
PROVECTON GENERALES ¥ COMPARIA SAS - 5
CONSORCIO INTERVENTORES PAP PEG AL BI400AT A
6 o PETROLABIN 545 8001134773
7 | mrovECTsTas asocinnos sas PROVECTISTAS ASCICIADOYS S48 5004241557
3 | FERMANDO JOSE SANCHEZ PARDO FERMANDI JOE SANCHEZ PARDO 105491404
s MGENERIA MASTER 545 INGENIERIA MASTER 345, 9009154894
o £ INGENIERDS 545 R INGENERDS 45 003459672

Cualguier dudo o inguietvd odicional fowar comunicoro a ko Vicepresidencio Administracidn de Megocics y
Operacicnes o Diana Mabel Lozado Vinkescos - Jefe Administracion de Megacics y Andrés Comilo Rubiona

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 4 PA FINDETER — ICBF SIGLO 21 25 de 29




PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO

{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-

99374 DE 2021 ACTA No. 4

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 07 al 13 de diciembre de 2021

<2 Fiduagraria

77 Flduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDC UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y Tomes - Analista Adminisiracién de Negocios al nimero felefénics 5802080 extens
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGLA SAN ANDRES respacivamente, o via corea elecirénicn o, dilosadaiEidusararia gov.co, o
COD. 396348, %
Cordiol Soluda,
oy R
(& Motnada
Gue en desarrollo ded Corrato de Fiducio Mercontil 3.1.96348 suscrito el dio 31 de diciembre de 2020 | bt 2

ensre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 54 FNDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA
DESARROLLO AGROPECLIARK 5 A -FIDUAGRARIA 5.4, sa infarma que, las persanas Matusoles y Juridicos
que se relocicnan a continuacién al 28 de noviembre de 2021no fienen vinculo coma beneficiorios de paga

w2 elguna relacién controctuel con el PA. FINDETER AGLIA SAN ANDRES.

Jefe Adminitracién de Megacics

Elgsers: Andnia Camil Rusiona

W PROPONENTE NDIVIDUAL O
Bagin Orden Ada de Clemrs) INTERESADO) PRURAL
1 BERAKAH INGENIERLA 345 BERAXAH INGENSERMA SAS

JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA

2 CONSOROIO ICB - 22 - 074
CIELDS RASDS ¥ DAMISIONES SAS
ARGIDILAM CONSLLTORIAS ¥ ewan
- I PO0153270-3
CONSORCHD AR INTESVENTORES 070 CONSTRUCCIONES SAS
3 CESAR ALGLSTO CLELLAR DIAZ 513721885
GENERADORA DE PROVECTOS DE | GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
PUERTOS ARGUTECTURA ARCUTECTLRA 8440010141
= YIS S AS - GEPAY SAS TVIAS S AS - GEPAY SAS
JLIDITH PEREA CHALA 24258012-1
CONSORCIO INARPES LR = S
5 RICARDO ANTONIC HERRERA GANEM Savs

FROVECTOS GENERALES ¥ COMPARILA S AS. -
CONSORONS INTERVENTORES PAP PEC SAS
2022

s FETROLABIN SAS
7 | FROVECTISTAS ASCCIADDS Sa5 PRONECTISTAS ASOCIADIS 545
[ FERMNANDO JOSE SANCHEZ PARDO FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
g NGENIERIA MASTER 545 INGENIERIA MASTER S AS.

10 RM INGENIEROS SAS RM INGENIERDS SAS

Cualguier duda o inquiensd odicisnol fovar comunicorda a la Vicepresidencio Adminismacian de Magocios y
Operaciones o Diana Mabel Loxmde Vinsescos - lefe Adminstracian de Megecios ¥ Andrés Comila Rubiana

El fumm.

fus El futisro.
St ol oo, S

firjdet_e_rﬁ

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacién de los sigulentes proponentes, personas naturales/ juridicas /o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-1-076-2021 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como abjeto: CONTRATAR
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISERDS Y CONSTRUCCION Y/0 AMPLIACIGN DE TRES CENTROS SACUDETE
UBICADDS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARIRO, PUERTO LOPEZ DEFARTAMENTO DEL
META ¥ COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE.", al 02 de diciembre de 2021 NINGUNO tenia
contratos adjudicados y/o en ejecuciin suscritos con Findeter:

Na. BENEFICTARIO REAL Inm;'cm
1 BERAKAH INGENIERIA SAS 9003529730
CONSORCIO IC8 - 22 . 076
2 JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA 9000538957
CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS 860067526-0
CONSORCIO AR INTERVENTORES 070
3 ARQDILAM CONSULTORIAS ¥ CONSTRUCCIONES SAS 900153270-3
CESAR AUGUSTO CUELLAR DNAZ 933721865
CONSORCIO INARPES J-R
H JUBITH PEREA CHALA 262580121
BICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 785654447
7 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS S00426155-7
8 FERNANGO J0SE SANCHEZ PARDD 05401604

El presente documenta es (nformativa y se expide a los dos (02) dias del mes de diclembre dal

afio 2021.
,&A ci LA w.s
IS.»\BEL CRISTINA MARTTNEZ MENDOZA ‘
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad tiene reporte de dos (2)
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto
al valor de la convocatoria es de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTAY NUEVE MIL
PESOS ($ 491.589.000,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar, tal como se establece en el siguiente orden de
elegibilidad:

PAF-ICBFGS-I-076-2021

, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION
Ii EST\‘[HOS Dﬁmﬁ Y COlBTRUCCm Yo AHKIAC‘ON DE TRES CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ DEPART}
DEL META Y COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentos
. . Valor Propuesta Puntaje Evaluacidn |  (EVALUACION FACTOR ToTAL
Orden segén Purdeje Proponsate Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 1: BERAKAH INGENIERIA SAS. | §491.569.000,00 99, 7666581 0,0000000 997666531
2 PROPONENTE 2; CONSORGIO JGS 22-076. §490.367.635,00 99,5187925 0,0000000 99.5187925
a PROPONENTE 8: FERNANDO JOSE SANCHEZ $480.954.256,00 9,2319408 0,0090000 98,2313409
FROPONENTE 3: CONSORCIO AR
4 oo $495.442254,00 96,0026750 0,0090000 96,9026750
5 e T As AROCARS: | (s misssns 98,4€70096 0,0000000 98,4670096
6 PROPONENTE 5: CONSORCIO INARPES J-R. $470.902.977,00 955684878 0,000000 955684828
[Observacion:
No sa apiican cescuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
(Come resultado de 1a Evalacién Econdmica, sa iene en primer orden de elegitiidad al proponente No 1 BERAKAH INGENIERIA S.A'S. con un puntaje de
90, 7666551 y un valor ofertado de/$491.580.000,00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
iR A CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
BERAKAH INGENIERIA S.A.S $523.225.530,00 $491.589.000,00 $ 491.589.000,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente BERAKAH INGENIERIA S.A.S, es por el valor de CUATROCIENTOS
NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS ($ 491.589.000,00) M/CTE., incluyendo
todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 3 al 6 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 12, drgano que revisOy
aprobd el informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como
los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo
para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual
se dejo constancia en el Acta del Comité No. 12 del Contrato 01014402021 de 2021.

RECOMENDACION
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Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoriay, de conformidad con lo establecido en el Manual
Operativo, la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de
adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 3 al 6 de diciembre de 2021, de
conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-076-2021 cuyo objeto es
Contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ
DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE” al Proponente BERAKAH INGENIERIA S.A.S.
identificado con NIT Nro. 900.353.973-0, representado por JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA, identificado con
cédula de ciudadania No. 73.138.660, por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL PESOS ($491.589.000,00) M/CTE.,
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

3. Proposiciones y Varios.

No Aplica.

4. Decision del Comité Fiduciario:

1. Aprobacion de la recomendacion de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-059-2021, cuyo objeto es
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES
CENTROS SACUDETE UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ
DEPARTAMENTO DEL META Y COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE”.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO TEOCONSTRUCCION, representado por SALIM JACOB
NADER MOHREZ, identificado con CC. No. 1.026.296.648, conformado por i) DIMARCH S.A.S., con
NIT 900.919.809-1, representando legamente por JUAN CARLOS DiAZ MARCHENA, identificado con
CC No. 1.125.278.669, con un porcentaje de participacion de 19%; ii) CARLOS ALBERTO BUELVAS
GUERRA, identificado con CC. No. 78.695.529, con un porcentaje de participacion de 51% e iii)
INGESCOR LTDA con NIT 812.002.469-5, representada legalmente por JUAN CARLOS RiOS URUETA
identificado con CC. No. 79.389.176, con un porcentaje de participacion de 30%;

Aprobado
PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($1.728.853.985) M/CTE, incluido
el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a
que hubiere lugar.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No.PAF-ICBFGS-I1-076-2021,
cuyo objeto es contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION
DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE TRES CENTROS SACUDETE
UBICADOS EN PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO, PUERTO LOPEZ DEPARTAMENTO DEL META Y
COROZAL DEPARTAMENTO DE SUCRE”".

PLAZO DE EJECUCION: OCHO (8) MESES.
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PROPONENTE ADJUDICADO: BERAKAH INGENIERIA S.A.S. identificado con NIT Nro. 900.353.973-0,
representado por JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No.

73.138.660.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA
Y NUEVE MIL PESOS M/CTE. ($491.589.000,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos
(IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.04 el dia trece (13) de diciembre

de 2021, a las 02:00 p.m.
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